CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                  INDICAÇÃO

            INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar estudo no sentido de efetuar mutirão de consulta com
médicos específicos na sua área de atuação, como dermatologia, cardiologia,
ortopedia, endocrinologista, nefrologista e outras, para agilizar os atendimentos das
consultas e tratamentos acumulados.

                                                   JUSTIFICATIVA

         Os mutirões de saúde são mobilizações coletivas, planejadas pela liga e pelo
gestor de saúde local, com intuito de promover uma aproximação com a
comunidade, permitir a aplicação do conhecimento construído nas reuniões da liga e
ofertar serviços de saúde à população local.
          A justificativa do pedido visa agilizar e sanar a demora de consultas e
tratamentos com especialistas nas áreas citadas acima.
          Sendo assim, solicito que, cada mutirão seja realizado, uma especialidade em
cada mês no sentido, com o pronto atendimento desse pedido estaremos zelando
para o bem-estar de toda a população que precisa de um diagnóstico mais rápido.
          Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                        Sala das Sessões, 05 de junho de 2023.

PROT-CMI 2448/2023
05/06/2023 - 08:36
IND 1290/2023